
P
R

O
P

O
S

T
A

 

r.:V: Licit
4.0 • 

62- 
o 

V
a

lo
r 
p

o
r 

e
xt

e
n

so
 

C
en

to
 e

 T
rin

ta
 e

 U
m

 M
il 

e 
O

ito
ce

nt
os

 e
 D

ez
 R

ea
is

 

C
en

to
 e

 T
rin

ta
 e

 C
in

co
 M

il 
e 

S
ei

sc
en

to
s 

e 
D

oz
e 

R
ea

is
 

D
ez

oi
to

 M
il 

e 
O

ito
ce

nt
os

 e
 

Q
ua

re
nt

a 
R

ea
is

 

S
et

e 
M

il 
e 

Q
ui

nh
en

to
s 

e 
T

rin
tC

e 
S

ei
s 

R
ea

is
 

,11 
D

uz
en

to
s 

e
 N

ov
en

ta
 e

 T
rê

s 
M

il 
S

et
ec

en
to

s 
e 

N
ov

en
ta

 e
 O

ito
 R

ea
is

 

V
a

lo
r 

M
é
d
io

 
T

o
ta

l E
st

im
a
d
o
 

8o 
c:i 
1-1 

oq .-4 
m 
gal 

V} cc 

o , o 
e-NT 
gal 
to 
ui m 
gal 

ill- ce 

8 
c 5 
Rt co 
oil 
gal 

-LA cc R
$ 

7.
53

6,
00

 

R
$ 

29
3.

79
8,

00
 

V
a
lo

r 
M

é
d

io
 

U
n
ita

ri
o
 

E
st

im
a
d
o
 

 

to to 
m 

4" 
CC 

N u) 
m 

4" 
CX 

co u) 
m 

t" 
Cr 

co u) 
m 

trf 
CC 

4..
1.-o 1..-

g 
§ 

roi 

CD 

8 m
8 8 

ti -6-
m 

H
om

em
/H

or
a 

H
om

em
/H

or
a 

H
om

em
/H

or
a 

H
om

em
/H

or
a

i 1 

o 

i 
E 
1. a u.a 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
S

at
ic

le
: S

er
vi

ço
s 

de
 m

an
ut

en
çã

o 
pr

ev
en

tiv
a 

e 
co

rr
et

iv
a 

em
 v

ei
cu

lo
 d

e 
pe

qu
en

o 
p

o
rt

e
. 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l: 
S

er
vi

ço
s 

de
 

m
an

ut
en

çã
o 

pr
ev

en
tiv

a 
e 

co
rr

et
iv

a 
em

 v
ei

cu
lo

 d
e 

pe
qu

en
o 

p
o

rt
e

 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
In

fr
ae

st
m

tu
ra

: S
er

vi
yo

s 
de

 
m

an
ut

en
çã

o 
pr

ev
en

tiv
a 

e 
co

rr
et

iv
a 

em
 v

ei
cu

lo
 d

e 
pe

qu
en

o 
p
o
rt

e
 

S
ec

re
ta

ria
 d

e 
A

gr
ic

ul
tu

ra
: S

er
vi

ço
s 

de
 m

an
ut

en
çã

o 
pr

ev
en

tiv
a 

e 
co

rr
et

iv
a 

em
 v

ei
cu

lo
 d

e 
pe

qu
en

o 
po

rt
e.

 

E 
• 
= 

1-1 eV en Tr 



cc 
LU

o 
LU

LU

o 
LU
cn o 
LL.1 o 

LU

411 
CC 

t11 

LU

o 
L.1.1 
CO C6
o o z 
LU < 
N z < 

O

co 

• > 
8 ° 

'---c;) 
1"-- 0) 2 
ni -. 0 

< o 
ni 
be) CO 0 
ct 0 0 

ct. 
4 0 o 
I- cc o < 
0 
a. 
O CI CI
ce 
o. 
< < LU
o re 
-J :7J I-
< 4 Z 

> LU 
O iu Ui 
e- 0 0 
• 0 0 o 
> • O. a. P

R
A

Z
O

 D
E

 E
XE

CU
ÇÃ

O
 C

O
N

T
R

A
T

U
A

L:
 D

E
 A

C
O

R
D

O
 C

O
M

 0
 E

D
IT

A
L.

 

co 

In 

7.3 
C 

F
O

R
T

A
LE

Z
A

, 3
0 

D
E

 M
A

R
Ç

O
 D

E
 2

02
2 

oot LIC/ 

11 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
futuro começa agora 

e;t4.0 DE

*N. . 0 

F- I s 

,12134ibrica 
Q.0 

Pregão Eletrônico no 2022030901PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PEQUENOS DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANACE. 

Aos 30 dias do mês de março do ano de 2022, is 08:45hs, o(a) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, CNPJ - 
07.615.750/0001-17, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Teresa Layana Barreto 
Coelho, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Mircio da Silva e Maria Isabel Barreto, com o objetivo 
de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PEQUENOS DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

UGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA, CPF/CNPJ: 28.904.661/0001-60, ME/EPP: Sim 
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP, CPF/CNPJ: 27.244.593/0001-98, ME/EPP: Sim 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME, CPF/CNPJ: 07.115.104/0001-90, ME/EPP: Sim 
FRANCISCO WILITON DE VASCONCELOS BARBOSA 65303598349, CPF/CNPJ: 28.059.635/0001-83, ME/EPP: 
Sim 
M S L BARBOSA PECAS E ACESSORIOS, CPF/CNPJ: 26.649.071/0001-03, ME/EPP: Sim 
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME, CPF/CNPJ: 14.209.749/0001-58, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empress:. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LIDA 
CPF/CNPJ:28.904.661 /0001-60 
Data Registro Oferta:28.904.661/0001-60 
Hora Registro Oferta:16:38:39 
Valor da Oferta:319.800,00 
Marca do Produto: 

Empresa: JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 
CPF/CNPJ:27.244.593/0001-98 
Data Registro Oferta:27.244.593/0001-98 
Hora Registro Oferta:10:59:53 
Valor da Oferta:319.800,00 
Marca do Produto: 

Empresa: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 
CPF/CNPJ:07.115.104/0001-90 
Data Registro Oferta:07.115.104/0001-90 
Hora Registro Ofertx12:42:42 
Valor da Oferta:319.722,00 
Marca do Produto: 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DE 1../Co• 

O 

PREFEITURA DE 

ci Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Empresa: WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 
CPF/CNPJ:14.209.749/0001-58 
Data Registro Oferta:14.209.749/0001-58 
Hora Registro Oferta:17:59:12 
Valor da Oferta:296.400,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(fies): 
Empress: FRANCISCO WILITON DE VASCONCELOS BARBOSA 65303598349 
COF/CNPJ:28.059.635/0001-83 
Data Registro Oferta:28/03/2022 
Hora Registro Oferta:11:27:42 
Valor da Oferta:30,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Segundo prevê o Edital em sua Cláusula 9, item 9.1: Para julgamento e classificação 
das propostas será adotado o critério de MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE. A especificação da proposta deverá 
atender fielmente ao solicitado no edital e seus anexos, e os preços deverão ser expressos em reais, com no 
máximo de 02 (duas) casas decimais após a virgula. Sendo assim, o licitante 2, será considerado desclassificado do 
presente certame, em razão de sua proposta ser manifestamente inexequivel. 

ces 

"Ientier 
qt 

Empresa: M S L BARBOSA PECAS E ACESSORIOS 
C OF/CNPJ:26.649.071 /0001-03 
Data Registro Oferta:28/03/2022 
Hora Registro Ofertx11:47:52 
Valor da Oferta:38,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Desdassificação: Segundo prevê o Edital em sua Cláusula 9, item 9.1: Para julgamento e classificação 
das propostas será adotado o critério de MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE. A especificação da proposta deverá 
atender fielmente ao solicitado no edital e seus anexos, e os preços deverão ser expressos em reais, com no 
máximo de 02 (duas) casas decimais após a virgula. Sendo assim, o licitante 3, será considerado desclassificado do 
presente certame, em razão de sua proposta ser manifestamente inexequível. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 30/03/2022 09:31:36 296.300,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 30/03/2022 09:32:10 296.299,00 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 30/03/2022 09:32:29 296.298,00 
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 14.209.749/0001-58 30/03/2022 09:34:33 295.000,00 
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 30/03/2022 09:34:53 295.001,00 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 28.904.661/0001-60 30/03/2022 09:36:38 294.999,00 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 30/03/2022 09:37:05 294.998,00 
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 14.209.749/0001-58 30/03/2022 09:37:16 294.000,00 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 30/03/2022 09:38:27 293.999,00 
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98 30/03/2022 09:38:51 294.001,00 
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 14.209.749/0001-58 30/03/2022 09:42:25 293.800,00 
EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 07.115.104/0001-90 30/03/2022 09:42:38 293.799,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

4/ 



DE Licit
• - I L 

0 c

PREFEITURA 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado ape's encerramento da sessão 

Niunero do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

• 

Empresa Vencedora: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 
CPF/CNPJ: 07.115.104/0001-90 
Data Registro Oferta: 30/03/2022 
Hora Registro Oferta: 09:42:38 
Valor da Oferta: 293.799,00 

Descrição do Produto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 
Marca: 
Valor Unitário: 37,67 
Quantidade: 7.800,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 15: 14hs, do dia 30 de março de 2022, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

'CLASI :153-

Pregoeiro Teresa 

• 

1-rY1,04, 

Barreto Coelho 

,c1A,c4iICLO 13 an,tdc&---
Equipe dc Apoio Maria Isabel Barreto 

Equipe de Ap. o Carlos Márcio da Silva 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

— 2 2 



LICip 
4C • c.ao 10 - 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Histórico da Sessão 

Edital 2022030901PE RP 

Lote 1, Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. Homologado 
Participação Licitante - Ampla participação 

fica 

(ft, 
I?. /en Be f 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 18/03/2022 13:17:22 SISTEMA: 0 Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 23/03/2022 12:42:42 SISTEMA: Envio da proposta do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 

1 no valor de 319.722,00. 
Envio de Oferta 28/03/2022 11:27:42 SISTEMA: Envio da proposta do FRANCISCO WILITON DE VASCONCELOS 

BARBOSA 65303598349 / Licitante 2 no valor de 30,00. 
Envio de Oferta 28/03/2022 11:47:52 SISTEMA: Envio da proposta do M S L BARBOSA PECAS E ACESSORIOS / 

Licitante 3 no valor de 38,00. 
11/ nvio de Oferta 29/03/2022 10:59:53 SISTEMA: Envio da proposta do JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP / Licitante 4 

no valor de 319.800,00. 
Envio de Oferta 29/03/2022 16:38:39 SISTEMA: Envio da proposta do EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA / 

Licitante 5 no valor de 319.800,00. 
Envio de Oferta 29/03/2022 17:59:12 SISTEMA: Envio da proposta do WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME / 

Licitante 6 no valor de 296.400,00. 
Alteração de Etapa 30/03/2022 08:30:04 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Alteração de Etapa 30/03/2022 08:47:06 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de análise das propostas apresentadas pelos licitantes 

para 2022030901PERP/1. 
Mensagem 30/03/2022 08:57:36 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1: Bom dia 
Mensagem 30/03/2022 08:58:25 PREGOEIRO: Bom dia, vale salientar que o prego referencia e referente ao valor 

global/lote. Sendo assim, gostaria de confirmar se as propostas de pregos ofertadas 
estio válidas ou foram cadastradas de forma errônea? 

Mensagem 30/03/2022 08:59:07 FRANCISCO WILITON DE VASCONCELOS BARBOSA 65303598349 / Licitante 
2: sim 

Mensagem 30/03/2022 09:01:07 FRANCISCO WILITON DE VASCONCELOS BARBOSA 65303598349 / Licitante 
2: confirmo minha proposta sim 

Mensagem 

111/ 

30/03/2022 09:08:45 PREGOEIRO: Lembrando mais uma vez que o critério de julgamento será o valor 
global/lote, dessa forma o valor da proposta ofertado será considerado para a 
quantidade TOTAL dos itens do lote. Gostaria de confirmar mais urna vez, se os 
valores ofertados estio válidos 

Mensagem 30/03/2022 09:15:45 FRANCISCO WILITON DE VASCONCELOS BARBOSA 65303598349 / Licitante 
2: meu valor coloquei unitário a 430.00 a hora mais o valor global do meu lance R$ 
234.000,00 

Mensagem 30/03/2022 09:16:45 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME / Licitante 6: BOM DIA AS 
PROPOSTAS ESTAO INEXEQUIVEIS 

Mensagem 30/03/2022 09:24:54 PREGOEIRO: Segundo prevê o Edital em sua Cláusula 9, item 9.1: Para julgamento e 
classificação das propostas será adotado o critério de MENOR PREÇO 
GLOBAL/LOTE. A especificação da proposta deverá atender fielmente ao solicitado 
no edital e seus anexos, e os preços deverio ser expressos em reais, com no máximo de 
02 (duas) casas decimais após a virgula. Sendo assim, os licitantes 2 e 3, serio 
considerados desclassificados do presente certame, em razão de suas propostas serem 
manifestamente inexequíveis. Se o erro tivesse sido genérico para todos os participantes, 
poderia se considerar que foi um erro da plataforma ou algo relacionado, mas, como 
outros licitantes conseguiram ofertar a proposta da forma correta, não e justo que a 
administração, norteada pelo principio da isonomia, de tratamento diferenciado a estes 
que erraram. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 3

-17 



.. OE Lic/7
C.CPC) 4 c‘ •.- -7 4 .

c.) 
o o 7 

F 

PM I III I) RA I)( 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

-;.• G, „ 
-..rn6er 3r 

Desclassificação do 
Licitante 

30/03/2022 09:27:11 PREGOEIRO: Desclassificação do M S L BARBOSA PECAS E ACESSORIOS / 
Licitante 3: Segundo prevê o Edital em sua Cláusula 9, item 9.1: Para julgamento e 
classificação das propostas será adotado o critério de MENOR PREÇO 
GLOBAL/LOTE. A especificação da proposta deverá atender fielmente ao solicitado 
no edital e seus anexos, e os preços deverão ser expressos em reais, com no máximo de 
02 (duas) casas decimais após a virgula. Sendo assim, o licitante 3, será considerado 
desclassificado do presente certame, em razão de sua proposta ser manifestamente 
inexequível. 

Desclassificação do 
Licitante 

k manifestamente 

30/03/2022 09:29:55 PREGOEIRO: Desclassificação do FRANCISCO WILITON DE VASCONCELOS 
BARBOSA 65303598349 / Licitante 2: Segundo prevê o Edital em sua Cláusula 9, item 
9.1: Para julgamento e classificação das propostas será adotado o critério de MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE. A especificação da proposta deverá atender fielmente ao 
solicitado no edital e seus anexos, e os preços deverão ser expressos em reais, com no 
máximo de 02 (duas) casas decimais após a virgula. Sendo assim, o licitante 2, será 
considerado desclassificado do presente certame, em razão de sua proposta ser 

inexequivel. lteração de Etapa 30/03/2022 09:30:46 PREGOEIRO: Etapa de lances iniciada. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:31:36 SISTEMA: Envio de lance do JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP / Licitante 4 no 

valor de 296.300,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:32:10 SISTEMA: Envio de lance do EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA / 

licitante 5 no valor de 296.299,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:32:29 SISTEMA: Envio de lance do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / licitante 1 

no valor de 296.298,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:34:33 SISTEMA: Envio de lance do WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME / 

Licitante 6 no valor de 295.000,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:34:53 SISTEMA: Envio de lance do JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP / Licitante 4 no 

valor de 295.001,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:36:38 SISTEMA: Envio de lance do EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA / 

Licitante 5 no valor de 294.999,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:37:05 SISTEMA: Envio de lance do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1 

no valor de 294.998,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:37:16 SISTEMA: Envio de lance do WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME / 

Licitante 6 no valor de 294.000,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:38:27 SISTEMA: Envio de lance do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante I 

no valor de 293.999,00. 
Ifnvio de Oferta 30/03/2022 09:38:51 SISTEMA: Envio de lance do JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP / Licitante 4 no 

valor de 294.001,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:42:25 SISTEMA: Envio de lance do WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME / 

Licitante 6 no valor de 293.800,00. 
Envio de Oferta 30/03/2022 09:42:38 SISTEMA: Envio de lance do EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1 

no valor de 293.799,00. 
Alteração de Situação 30/03/2022 09:43:18 PREGOEIRO: Iniciado tempo randómico. 0 pregão encerrará aleatoriamente pelo 

sistema 
Alteração de Etapa 30/03/2022 09:46:12 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
Alteração de Etapa 30/03/2022 09:53:58 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado 

licitante EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1. 
Mensagem 30/03/2022 11:46:49 PREGOEIRO: Julgo habilitada a licitante EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME 
Alteração de Etapa 30/03/2022 11:47:26 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 

recursos. Tempo mínimo de 30 minuto(s). 
Mensagem 30/03/2022 12:23:25 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de 

recurso. Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a 
licitação. 

Alteração de Etapa 30/03/2022 12:23:25 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do 
licitante EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



' 0 OE Lic/7.4
c

PRIFEITURA 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

F 

RtibflGal 

"Ber a9

Mensagem 30/03/2022 12:31:15 PREGOEIRO: Solicito do licitante vencedor o envio da Proposta Readequada, em ate 
04 (quatro) horas. Segue o email do setor de licitação do município de Jaguaruana para 
envio da proposta solicitada: licitacaojaguaruanace@grnaiLcom. Sob pena de 
desclassificação. Vale salientar, que no momento de recebimento do email, será 
confirmado aqui no chat do pregão 

Mensagem 30/03/2022 13:47:37 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1: Proposta Readequada foi 
enviada por e-mail. 

Mensagem 30/03/2022 14:12:13 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME / Licitante 1: Por gentileza, confirmar 
recebimento da proposta readequada. 

Mensagem 30/03/2022 14:28:35 PREGOEIRO: Confirmo o recebimento da Proposta Readequada por email, motivo 
pelo qual encerro o prazo dado anteriormente em razão da sua finalidade já ter sido 
alcançada. Sendo assim, o certame segue no sentido i adjudicação 

Adjudicação do Lote 30/03/2022 15:14:39 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante EMANUEL OLIVEIRA DE 
LIMA -ME / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital 

Homologação do Edital 

I (ram) 
31/03/2022 10:36:17 AUTORIDADE_COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022030901PERP foi 

homologado(s). 

• 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 
3 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2022030901PERP 

0(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr.(a) Teresa Layana Barreto Coelho, no uso das atribuições 
legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 
2022030901PERP, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 

RESULTADO: 

Lote 1: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME. 
CNPJ: 07.115.104/0001-90. 

alor Global: 293.798,00. 

Produto/Serviço Unid. Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

Secretaria de Saúde: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

3.500 37,66 131.810,00 

Secretaria de Assistência Social: Serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em veiculo de 
pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

3.600 37,67 135.612,00 

Secretaria de Infraestrutura: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

500 37,68 18.840,00 

Secretaria de Agricultura: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

200 37,68 7.536,00 

• 

JAGUARUANA, 30 de março de 2022. 

Teresa 'ana Barreto Coelho 
Pregoeira 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA EU 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

,No DE Lid.?..cpr 
.9° 0 o 

I= IS 

. 1.4 

(1Ca ‘23"N 

Jet/fief 26)

Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N°  2022030901PERP 

As Autoridades Competentes da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, no uso das atribuições legais, conforme a legislação 
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases 
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2022030901PERP, cujo 
objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PEQUENOS DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANACE. 

RESULTADO: 

Lote 1: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 

f articipação Licitante - Ampla participação 

Empresa: EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -ME. 
CNPJ: 07.115.104/0001-90. 
Valor Global: 293.798,00. 

Produto/Serviço Unid. Quant. 
Valor 

Unitário
Valor Total 

Secretaria de Saúde: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

3.500 37,66 131.810,00 

Secretaria de Assistência Social: Serviços de 
manutenção preventiva e corretiva em veiculo de 
pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

3.600 37,67 135.612,00 

Secretaria de Infraestrutura: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

500 37,68 18.840,00 

Secretaria de Agricultura: Serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veiculo de pequeno porte. 

Homem/ 
Hora 

200 37,68 7.536,00 

tRo
JAGUARUANA, 31 de março de 2022 

Seyrcia4
Rosiane dos Santos 
Secretária de Saúde 

• wo 12. Co4r, 
oão Paulo Rebouças Gomes 

Secretário de Agricultura 

(lo-molda ,frimauto Gukm. anciP.6 
Fernanda Ellen Araújo Guimarães 

Secretária de Assistência Social 

Carlos Eugênio Barreto 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


